

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Krister Sernbo

Datum 2020-12-07

Dnr KS 2018/0017

Till Kommunstyrelsen

Svar på medborgarförslag 3/2018: Miljöbil som personalbil

Sammanfattning

Förslagsställaren föreslår att kommunen erbjuder sina anställda personalförmånen att kunna köpa en miljöbil genom avdrag på lönen. Syftet skulle vara att uppmuntra anställda att välja miljöbil och driva upp efterfrågan på alternativa bränslen och därmed bidra till minskade utsläpp av klimatgaser. Förvaltningen ser dock att förslaget kan innebära betydande ökad administrativ belastning för kommunen. Miljöeffekten av den redan beslutade personalförmånen kring el-cykel bedöms också vara av bredare betydelse för miljön och dessutom inkludera hälsoeffekter för personalen.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

Avslå medborgarförslaget med motiveringen att den föreslagna personalförmånen är resurskrävande att genomföra och att erbjudande om el-cykel redan beslutats.

Bakgrund

I medborgarförslaget som inkom i april 2018 föreslås att kommunen ska erbjuda sina anställda möjlighet att leasa en miljöbil mot löneavdrag. Syftet skulle vara att minska användningen av fossila bränslen samt driva upp efterfrågan på alternativa bränslen och därmed bidra till minskade utsläpp av klimatgaser. Förslagsställaren åberopar liknande exempel från flera andra kommuner.

Förvaltningens slutsatser

Förslaget bedöms kunna påverka miljön på ett positivt sätt. Förvaltningen bedömer dock att den administrativa bördan av att hantera ett stort antal leasingavtal under många år som betydande. Samtidigt finns en nyligen beslutad förmån om att köpa el-cykel mot löneavdrag, en åtgärd som medför en mindre administrativ insats och mera ligger i linje med personalavdelningens mål för hälsobefrämjande åtgärder. Med hänsyn till att förmån om el-cykel nyligen beslutats, föreslår förvaltningen att medborgarförslaget avslås.

Bilagor

Medborgarförslag nr 3/2018 – Miljöbil som personalbil

Läst & godkänt av Kent Gullberg /
genom Amanda Bernståhle 2020-12-08

Kent Gullberg
Samhällsbyggnadschef



Krister Sernbo
Strategisk planeringschef